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„Priorytet Ewangelii” 

Pastor WolfgangWegert © 

Christ ian

Kazanie: „A przypominam wam, bracia, ewangelię, którą wam zwiastowałem, którą też 

przyjęliście i w której trwacie, I przez którą zbawieni jesteście, jeśli ją tylko 

zachowujecie tak, jak wam ją zwiastowałem, chyba że nadaremnie 

uwierzyliście. Najpierw bowiem podałem wam to, co i ja przejąłem, że Chrystus 

umarł za grzechy nasze według Pism. i że został pogrzebany, i że dnia trzeciego 

został z martwych wzbudzony według Pism, i że ukazał się Kefasowi, potem 

dwunastu; Potem ukazał się więcej niż pięciuset braciom naraz, z których 

większość dotychczas żyje, niektórzy zaś zasnęli; Potem ukazał się Jakubowi, 

następnie wszystkim apostołom; A w końcu po wszystkich ukazał się i mnie jako 

poronionemu płodowi. Ja bowiem jestem najmniejszym z apostołów i nie jestem 

godzien nazywać się apostołem, gdyż prześladowałem Kościół Boży.”  

(1 Koryntian 15, 1-

9) 

 
W rozdziale 11 Paweł wyjaśnił znaczenie Wieczerzy Pańskiej. Następnie w rozdziałach 12-14 poczynił 

dygresję na temat duchowych darów, którą zapoczątkował od słów: „A co do darów duchowych, bracia, 

nie chcę, abyście byli nieświadomi rzeczy.” (1 Koryntian 12:1). W rozdziale 15 natomiast zaczął 

następującymi słowami: „A przypominam wam, bracia, ewangelię” (werset 1). 

Najważniejsze 

Temat darów duchowych na pewno jest bardzo ważny. Apostoł powraca jednak z powrotem do tematu 

głównego i mówi: „A przypominam wam!”. Przez to chce wyrazić: Nie zapomnijcie tego najważniejszego! 

W wersecie 3 powtórzył: „Najpierw bowiem podałem wam to, co i ja przejąłem, że Chrystus umarł za 

grzechy nasze według Pism”. Co Paweł nam najpierw przekazał? Ewangelię. To jest rzecz najwyższej wagi 

i priorytet. Wszystko inne przychodzi później. 

Dlatego jako Arka przyjmujemy za nasze główne zadanie głosić Ewangelię, Dobrą Nowinę, radosne 

przesłanie o zbawieniu. Ponadto w rodzinie również pierwszą i najważniejszą rzeczą, którą powinieneś 

zrobić jest przekazanie dzieciom ewangelii. Co więcej, pierwszym, co powinieneś oznajmić ludziom w 

szkole, w pracy jest Ewangelia. Nie rozmawiaj z nimi najpierw o darach duchowych albo o czasie powrotu 

Chrystusa, ale w pierwszej kolejności o znaczeniu Krzyża. 
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Od C.H. Spurgeona pochodzą te słowa: „Tak, jak wszystkie drogi w Anglii prowadzą do 

Londynu, tak wszystkie teksty Biblii prowadzą do Chrystusa ukrzyżowanego.” Dokładnie takie 

jest przesłanie, które apostoł Paweł rozpoczął w 15 rozdziale 1 Listu do Koryntian. Kochani 

Koryntianie, radujcie się ze wszystkich tematów Pisma Świętego, kochajcie Biblię w każdym 

szczególe, jednak „A przypominam wam, bracia, ewangelię, którą wam zwiastowałem, którą 

też przyjęliście i w której trwacie” (werset 1). 

Czy nie jest to cudowne świadectwo, że Paweł podał wierzącym w Koryncie jeszcze inne 

kryterium krytyczne? Czy również my przyjęliśmy Ewangelię? Czy ty przyjąłeś? Czy jesteś 

w niej mocno ugruntowany? Czy przesłanie zbawienia jest skałą, na której stoisz bezpiecznie 

w swoim życiu? Na pewno lubisz mieć w życiu bezpieczne przekonania i stanowiska, ale jeśli 

nie stoisz mocno na skale Ewangelii, zginiesz. Koryntianie przyjęli Ewangelię i byli w niej 

mocni. To było najważniejsze. To samo musi być koniecznie powiedziane o nas. 

Daremna wiara 
Apostoł jednak łączy tę pochwałę Koryntian z bardzo poważnym ostrzeżeniem: „...I przez 

którą zbawieni jesteście, jeśli ją tylko zachowujecie tak, jak wam ją zwiastowałem, chyba że 

nadaremnie uwierzyliście.” (werset 2). Tutaj pojawia się pytanie: Czy to możliwe, że ktoś, 

kto przyjął Ewangelię i mocno na niej stoi, być może wierzy daremnie? Czy prawdziwi 

wierzący mogą stracić swoje zbawienie? Na pewno nie! To, co Paweł miał tutaj na myśli 

można wyrazić tak: „Moi kochani Koryntianie, jesteście zbawieni przez Ewangelię do końca. 

To odnosi się jednak tylko do tych, których wiara jest prawdziwa, ponieważ istnieją również 

pozory chrześcijańskiej wiary bez jej następstw. „Bo jak ciało bez ducha jest martwe, tak i 

wiara bez uczynków jest martwa” (Jakuba 2:26). Właśnie taka wiara jest daremna. 

Są chrześcijanie, którzy wierzą Ewangelii tylko w teorii, ale nie w praktyce. Oni nie stosują 

jej w swoim życiu, czym ujawniają, że wiara nie ma dla nich żadnej rzeczywistej wartości. 

Taką wiarę Biblia stawia na równi z wiarą demonów: „demony również wierzą i drżą!” 

(Jakuba 2:19). Jeśli drżą, to ich wiara jest daremna. 

W naszych czasach można spotkać także wielu chrześcijan, którzy wołają bardzo chętnie 

„Panie, Panie!”, ale nie robią tego, co Pan mówi, nawet po wielu latach członkostwa w 

Kościele. Oni wierzą, ale daremnie. Nie jest to ani zbawienna, ani mocno oparta wiara, za 

sprawą której mogliby być przemienieni na obraz Chrystusa. 

Paweł mówi: „I przez którą zbawieni jesteście, jeśli ją tylko zachowujecie tak, jak wam ją 

zwiastowałem, chyba że nadaremnie uwierzyliście.” (werset 2), czyli jeśli mocno się tej wiary 

trzymacie i jesteście w tym wytrwali. W przeciwnym razie wszystko to jest szwindlem. Jakiej 

natury jest nasza wiara? Czy jest to wiara wytrwała, czy może daremna, czy martwa, czy 

może żywa? 

Ewangelia w jednym zdaniu 
Paweł nie poprzestał na przypomnieniu Koryntianom zbawczej Ewangelii, lecz także wyjaśnił 

im ponownie czym ta Ewangelia jest i na czym polega. To bardzo ważne. Każdy 

chrześcijanin poproszony o streszczenie Ewangelii w jednym zdaniu powinien umieć to 

zrobić. Co ty byś odpowiedział? Najlepiej będzie, jeśli nauczysz się na pamięć słów apostoła 

Pawła: „że Chrystus umarł za grzechy nasze według Pism i że został pogrzebany, i że dnia 

trzeciego został z martwych wzbudzony według Pism” (wersety 3-4). 

 
Po pierwsze: „Chrystus umarł” – za kogo? Nie za swoje, ale za nasze grzechy. Było wielu, 

którzy umarli męczeńską śmiercią, ale tylko jeden umarł za nas. Jezus jest naszym zastępcą. 

„On tego, który nie znał grzechu, za nas grzechem uczynił, abyśmy w nim stali się 

sprawiedliwością Bożą.” (2 Koryntian 5:21). W liście do Galacjan napisane jest o Jezusie: 

„Który wydał samego siebie za grzechy nasze, aby nas wyzwolić z teraźniejszego wieku złego 

według woli Boga i Ojca naszego” (Galacjan 1,4). Jest to pierwszy punkt Ewangelii. 
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Punkt drugi zaś brzmi: „...I że został pogrzebany” (1 Koryntian 15:4). Był martwy- nie 

pogrążony w letargu, nie jedynie nieprzytomny, ale martwy. Karą za nasze grzechy jest śmierć. 

Czytamy: „A gdy podeszli do Jezusa i ujrzeli, że już umarł, nie połamali goleni jego; Lecz jeden 

z żołnierzy włócznią przebił bok jego i zaraz wyszła krew i woda. (Ew. Jana 19:33-34). Jezus 

definitywnie zmarł. Nawet gdyby nie zmarł na krzyżu, to cios włóczni doprowadziłby do tego. 

Dlatego też ciało Jezusa po zdjęciu z krzyża zostało owinięte w prześcieradła i umieszczone w 

grobie. Z tego powodu Ewangelia podkreśla „...I został pogrzebany” (werset 4). 

Jako trzeci punkt apostoł wyjaśnia, że Chrystus „...dnia trzeciego został z martwych 

wzbudzony według Pism” (werset 4). Ewangelia zawiera nie tylko prawdę o tym, że Jezus 

umarł za nasze grzechy i został pochowany, ale że On zmartwychwstał. Kto to pomija, nie głosi 

Ewangelii. Umrzeć i zostać pochowanym jest tym, co spotyka wszystkich ludzi, nie jest to nic 

nadzwyczajnego. Taka była też droga wszystkich innych przywódców religijnych na świecie. 

Oni także umarli i zostali pochowani. Pozostały po nich jedynie kości oraz groby służące jako 

miejsca pielgrzymek. Ich ewangelia to jedynie: „umarli i zostali pogrzebani”. Ale Ewangelia 

Chrystusa mówi: „umarł, pogrzebany został i dnia trzeciego zmartwychwstał!” Taka Ewangelia 

jest tylko jedna i tylko w Chrystusie. Niech będzie uwielbione imię Jego cudowne! Dlatego 

mówimy każdemu, kto chce wiedzieć, czym jest Ewangelia, „...że Chrystus umarł za grzechy 

nasze, według Pism i że został pogrzebany, i że dnia trzeciego został z martwych wzbudzony 

według Pism,”  

Nie zapomnijmy też dalszej, istotnej kwestii w tym tekście. Powiedziane jest, „że Chrystus 

umarł za grzechy nasze według Pism”. I potem dalej: „że został pogrzebany, i że dnia trzeciego 

został z martwych wzbudzony według Pism”. Paweł nie wymyślił Ewangelii. „To nic nowego, 

drodzy Koryntianie”., Apostoł wraca do Pisma Świętego, do Starego Testamentu. Prawda, 

którą przekazuje jest tak stara, jak 5 ksiąg Mojżesza, jak Psalmy i Prorocy, ponieważ oni 

wszyscy mówili o Chrystusie jako o nadchodzącym Mesjaszu i Zbawicielu, który zbawi swój 

lud od jego grzechów oraz zmartwychwstanie. Zobacz Izajasza 53:4-6 „Lecz on zraniony jest za 

występki nasze, starty za winy nasze. Ukarany został dla naszego zbawienia, a jego ranami 

jesteśmy uleczeni. Wszyscy jak owce zbłądziliśmy, każdy z nas na własną drogę zboczył, a Pan 

jego dotknął karą za winę nas wszystkich.” Czy prorok w Starym Testamencie mógł jaśniej 

sformułować Ewangelię? Nie! Zobacz też Psalm 16:10 „Bo nie zostawisz duszy mojej w 

otchłani, Nie dopuścisz, by twój pobożny oglądał grób.” Jakie potężne słowa, które w Starym 

Testamencie świadczą o zmartwychwstaniu Chrystusa! (patrz: Dzieje Apostolskie 2:31-32) 

Dlatego Paweł mówi, „że Chrystus umarł za grzechy nasze według Pism”, „że został 

pogrzebany, i że dnia trzeciego został z martwych wzbudzony według Pism”. Ewangelia 

pochodzi z Pisma Świętego, jest autorstwa Boga żywego i taką Ewangelię chcemy mieć, nie 

żadną inną. Tylko w tej jednej jest zbawienie i życie wieczne – dla Ciebie też! Amen! 


